MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PORTARIA Nº 204, DE 5 DE JUNHO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 50 e 51, incisos II, III e XXXVII, do Regimento Interno

Diretivo do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de maio de

2015) e considerando as disposições da Portaria PGR n. 350/2017,

RESOLVE

Art.  1º  Instituir  Comissão  encarregada  de  planejar,  supervisionar,  acompanhar  e

executar os trabalhos necessários à adoção do formato eletrônico dos procedimentos administrativo

e extrajudicial nas unidades do Ministério Público Federal em Goiás.

Art. 2º A Comissão será integrada pelos seguintes membros:

I – Chefe de Gabinete do Procurador-Chefe;

II – Secretário Estadual;

III – Coordenador Jurídico e de Documentação;

IV – Coordenador de Tecnologia da Informação e Telecomunicações;

V – Coordenador de Administração;

VI – Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas;

VII – Assessor de Planejamento e Gestão Estratégica;

VIII – Assessor de Comunicação.

Parágrafo  Único.  A Comissão  será  presidida  pelo  Secretário  Estadual,  que  será

substituído,  em  suas  ausências  e  afastamentos  legais,  pelo  Coordenador  Jurídico  e  de

Documentação.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

MARCELLO SANTIAGO WOLFF

Este texto não substitui o p  ubli  ca  d  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   7   jun.   201  7  . Caderno Administrativo,
p.   25.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107829/DMPF_ADM_20170607.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/104394/PT_PGR_MPF_2017_350.pdf